
1 
 
 

Liga lesní moudrosti – kmen Wallowa Brno 
 

Zpráva o činnosti kmene – r. 2015 
 

 

 

 
 

 

 

 



2 
 
 

Činnost kmene během roku  
 

Během roku jsme se  scházeli nepravidelně na klubovně za účelem různých činností, které nám 

umožnily zdokonalovat se v různých dovednostech a znalostech (např. výtvarné činnosti, zpívání, 

přednášky různých témat, promítání, sportovní činnost, poznávání přírody aj.). 
 

Sportovní akce během roku jsme pořádali v tělocvičně (v zimě) a na hřišti (v létě). 
 

O víkendech a v době prázdnin jsme pořádali jednodenní nebo vícedenní výpravy převážně se 

zaměřením na sportovní aktivity všeho druhu, ale i jinou činnost (např. poznávání historie,  kultury, 

přírodovědné akce…). 
 

Během roku proběhl letní tábor. 
 

Všechny akce pořádáme pro členy našeho kmene, převážná část účastníků akcí je mládež ve věku do 

26 let. 
 

Seznam akcí uskutečněných během roku 2015 : 
 

17. 1. Deskové hry Klubovna 

18. 1.  Procházka zimní přírodou Velká Klajdovka, Bílovice 

24. 1.  Večer deskových her Klubovna 

31. 1.  Putování zimní přírodou Údolí Říčky, Ochoz 

1. 2.  Běžkování Útěchov 

7. 2. Pěšky do Bílovic Útěchov, Bílovice 

8. 2. Běžkování Útěchov, Soběšice 

28. 2. – 1. 3. Pochodový víkend Suchý 

8. 3. Šifrovačka Špilberk 

21. 3. Na kole jarné přírodou Lelekovice, Vranov 

28. 3. Koniklecová Kamenný vrch 

4. – 5. 4. Velikonoční Klubovna 

18. – 19. 4. Víkend na klubovně s výletem do Bílovic Klubovna, Bílovice 

25. – 26. 4. Sportovní víkend, sněm Kohoutovice 

16. 5. Brněnská muzejní noc Centrum Brna 

23. 5. Na kole Moravským Krasem Josef. údolí,  Býčí skála 

24. 5. Lidová řemesla Strážnice 

29. 5. Noc kostelů Centrum Brna 

30. – 31. 5. Poznávání okolí Prahy Karlštejn, Sv. Jan pod Skalou 

5. – 7. 6. Vodní hrátky, kolečkové brusle Brněnská přehrada 

13. – 14. 6. Sportovní víkend Brněnská přehrada 

19. – 21. 6. Poznávání Jižních čech Oldříš 

4. – 11. 7. Letní tábor Pastviny 

12. 7. Vodní hrátky Brněnská přehrada 

17. – 19. 7. Vodní hrátky, cyklistika Suchý 

24. – 26. 7. Brigáda Žebětín 

15. 8. Lodě na přehradě Brněnská přehrada 

29. 8.  Klášter na kole Předklášteří 

31. 8. – 6. 9. Putování po Jižní Moravě Jižní Morava 

10. 10. Pochod Slováckými vinohrady 



3 
 
 

16. – 18. 10. Sněm zástupců LLM 

24. – 28. 10. Kolová Jedovnice 

17. 11.  Den deskových her Klubovna 

21. 11. Noc divadel Centrum Brna 

28. 11.  Vánoční zvyky našich předků Strážnice 

28. – 29. 11. Víkend na klubovně Klubovna 

5. 12.  Mikulášská Klubovna 

21. 12. 2015 Vánoční Klubovnaq 

26. 12. – 2. 1.  Zimní sporty, Silvestrovská Čenkovice 

 

 

Ukázky z některých akcí: 

 

24. 1. 2015 Večer deskových her 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25. – 26. 4. Sportovní víkend, sněm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 
 

 

23. 5. Na kole Moravským Krasem 

 

 



5 
 
 

24. 5. Lidová řemesla našich předků – Strážnice 

 

Ukázky řemeslných technologií zpracování dřeva slámy. Vystoupení folklorního souboru ze Slovácka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. – 11. 7. Letní tábor - Pastviny 

 

Sportovní výkony pěší i na kolech, vodní hrátky, poznávání přírodních krás, výtvarná činnost, hry 

zaměřené na bystření smyslů a různé oblasti vědění (celotáborová hra inspirovaná  Peru).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 
 

24. – 28. 10. Kolová – Jedovnice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 
 

28. 11.  Vánoční zvyky našich předků –Strážnice 

 

Od adventu do svátku Tří králů. Představení obvyklých prací, zvyků, příprava tradičních jídel a 

stolování na jihomoravské vesnici v minulém století. Obchůzky Lucek, Tří králů, pastýře s koledníky a 

Mikuláše s jeho družinou. 

 

26. 12. – 2. 1. Zimní sporty, Silvestrovská – Čenkovice 

 

Počasí na zimní sporty na sněhu a lyžování nepřálo, ale pěší výlety jsme si 

užili. Rozloučení se starým rokem a přivítání nového, výtvarná činnost, 

deskové a vědomostní hry. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 
 

 

 

 

 


